ПРОТОКОЛ № 69
15.04.2022г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 15.04.2022г.
Дата составления протокола -15.04.2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич,
Поповский Игорь Викторович.

Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 6

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Подведение итогов прошедшего Общего собрания Гильдии.
[bookmark: _Hlk100910358]2.Об участии в X Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «22» апреля 2022г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2.
3.Проведение оценки квалификации специалистов Гильдии.
4.О восстановлении права на подготовку проектной документации по заявлению.
5.Внесение изменений в Реестр членов Гильдии.
6.О повторном приостановление права на подготовку проектной документации.
7.О рассмотрении материалов членов Гильдии на дисциплинарной комиссии.
[bookmark: _Hlk101172910]8.Об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири».
9.О приостановлении права на подготовку проектной документации.
10.О назначении ответственного лица за подготовку ответов на запросы.
11.О предоставлении информации об используемом лицензионном ПО.
12.О написании статьи для Вестника НОПРИЗ.

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил итоги прошедшего Общего собрания Гильдии и предложил провести внеочередное Общее собрание в заочном формате до 12 июля 2022г. в связи с истечением полномочий директора Гильдии 13.07.2022г., повестку и дату уточнить за месяц до собрания.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решили: провести внеочередное Общее собрание в заочном формате до 12 июля 2022г., повестку и дату уточнить за месяц до собрания.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 22 апреля состоится X Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, в связи с этим необходимо выбрать делегата для участия. Предложил направить Панова А.А.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решили: принять участие в X Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «22» апреля 2022г.
Избрать делегатом от союза «Гильдия проектировщиков Сибири» для участия в X Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «22» апреля 2022г. Панова Александра Алексеевича-директора Гильдии с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По третьему вопросу повестки слушали:
Панова А.А., который сообщил о необходимости проведения оценки квалификации специалистов Гильдии в связи с изменениями в Градостроительном кодексе РФ. Предложил пройти членам Совета тестовые испытания в ООО «Центр оценки квалификации Сибири».
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решили: членам Совета принять участие в тестовых испытаниях, проводимых ООО «Центр оценки квалификации Сибири».

[bookmark: _Hlk100907443]По четвертому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление с просьбой восстановить право на подготовку проектной документации от ООО «АПМ-5» (ИНН 5402479551).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решили: восстановить действие права на подготовку проектной документации у ООО «АПМ-5» (ИНН 5402479551).

По пятому вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk100753318]Панов А.А. сообщил, что ООО «Генинж-Консалт» (ИНН 5407022470) внесли сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств для получения первого уровня ответственности члена саморегулируемой организации.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решение: Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении ООО «Генинж-Консалт» (ИНН 5407022470) в части взноса, в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей, где предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 миллионов рублей.

По шестому вопросу повестки дня слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 09.04.2022г. истек срок 60-ти дневного приостановления у организаций:
[bookmark: _Hlk100752334]-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «СибПроект АН» (ИНН 5408170103),
-ООО «Сибирские Отопительные Технологии» (ИНН 5402488228),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (ИНН 5408163762),
-ООО «Технофорс» (ИНН 5405979947),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749),
но за прошедший период документов о соответствии требованиям Гильдии не поступило. В связи с этим предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 10.04.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk89849236]Решили: повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 10.04.2022г. у организаций:
-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «СибПроект АН» (ИНН 5408170103),
-ООО «Сибирские Отопительные Технологии» (ИНН 5402488228),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ»» (ИНН 5408163762),
-ООО «Технофорс» (ИНН 5405979947),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749).

По седьмому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что организации:
-ООО «СОТ» (ИНН 5402488228),
-ООО «Жилкоммунпроект» (ИНН 5447107240),
-ООО «Промжилпроект» (ИНН 5407034796),
-АО «СибЗНИИЭП» (ИНН 5404103152),
-ООО «АСМ» (ИНН 5408014344),
-ООО «Технофорс» (ИНН 5405979947)
не предоставили годовую отчетность в установленный срок (до 01.03.2022), в связи с чем предложил вынести рассмотрение материалов организаций на дисциплинарную комиссию.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk97817099]Решили: вынести на рассмотрение материалов организаций:
-ООО «СОТ» (ИНН 5402488228),
-ООО «Жилкоммунпроект» (ИНН 5447107240),
-ООО «Промжилпроект» (ИНН 5407034796),
-АО «СибЗНИИЭП» (ИНН 5404103152),
-ООО «АСМ» (ИНН 5408014344),
-ООО «Технофорс» (ИНН 5405979947)
на дисциплинарную комиссию.

По восьмому вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk100908378][bookmark: _Hlk101172935][bookmark: _Hlk100908237]Панова А.А., который сообщил, что ООО НПК «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340) не предоставили годовую отчетность, формы к плановой проверке, а также имеют задолженность по членским взносам. В связи с чем предложил ходатайствовать перед очередным Общим собранием Гильдии об исключении их из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири».
[bookmark: _Hlk100908469]ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk101172947]Решение: ходатайствовать перед очередным Общим собранием Гильдии об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» ООО НПК «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340).

По девятому вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk101173001]Панова А.А., который сообщил, что ООО ПСК «Октябрьская» (ИНН 5405396582) не соответствует требованиям Градостроительного кодекса РФ, т.е. не имеет достаточного количества специалистов для осуществления проектной деятельности. Предлагается приостановить право на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 14.04.2022г.
[bookmark: _Hlk100908929]ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk101173014]Решение: внести изменения в Реестр Гильдии - приостановить право на подготовку проектной документации у ООО ПСК «Октябрьская» (ИНН 5405396582) сроком на 60 дней с 15.04.2022г.

По десятому вопросу повестки слушали:
Панов А.А. сообщил, что в исполнительную дирекцию Гильдии поступил запрос от ООО «АПМ Фефелова В.В.» с просьбой дать разъяснения по вопросам применения Постановления № 815 от 28.05.2021г.
Филиппов В.Н. предложил поручить Журавкову А.Ю. подготовить ответы на запросы членов Гильдии.
[bookmark: _Hlk100909257]ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решение: поручить Журавкову А.Ю. подготовить ответы на запросы членов Гильдии.

По одиннадцатому вопросу повестки слушали:
Панова А.А., который сообщил, что в исполнительную дирекцию Гильдии поступает много вопросов о предоставлении информации об использовании лицензионного ПО.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решение: осуществлять проверки о предоставлении информации, касающихся использования лицензионного ПО, в соответствии с законодательством РФ.

По двенадцатому вопросу повестки слушали:
Панова А.А., который сообщил об обращении редактора Вестника НОПРИЗ с просьбой предоставить материалы о КРТ в НСО для публикации в Вестник НОПРИЗ.
Филиппов В.Н. предложил обсудить со Столбовым В.Н. возможность написания статьи.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 6, ПРОТИВ – 0.
Решение: поручить Журавкову А.Ю. обсудить со Столбовым В.Н. возможность написания статьи о КРТ в НСО для Вестника НОПРИЗ.

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.